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MINISTRISE Si KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE

DHE

KOMUNES SE SUHAREKES




1. QELLIMII MEMORANDUMIT
Qéllimi i kétij Memorandumi t&€ Bashk&punimit &sht& hartimi dhe zbatimi i projektit
“ Kulla e Rame Bllacés “ ne fshatin Bllace- Komuna e Suharekés , i cili do té
zbatohet gjaté vitit 2019.

2. AUTORITETET

Qéllim i Memorandumit do té pérmbushet nga:

e Ministria e Kulturés, Rinis& dhe Sportit ( MKRS )
e Komuna e Suharekés

3. OBLIGIMET E PALEVE

3.1. OBLIGIMET E MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT (mé tutje MKRS)

MKRS merr pérsipér kéto obligime sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi, si n& vijim:

3.1.Harton projektin dhe inicion procedurén e prokurimit pér projektin * Kulla e Rame Bllacés * ne
fshatin Bllace- Komuna e Suharekés ;

3.2. Bashké financon zbatimin e projektit me mjetet financiare né vlere prej 20,000.00 euro ( Njézeté mijé
euro ), sipas buxhetit t& pércaktuar pér vitin 2019, Kodi i projektit 18377 ( ne buxhetin e MKRS-s¢);

3.3. Institucionet kompetente te trash&gimisé kulturore, vartés et MKRS-se, shqyrtojné, vlerésojné dhe japin
pélgimin pér projekt te konservimit- restaurimit;

3.4.. Emérimin e organeve mbikéqyrése me sa vijon: Njé pérfagésues nga Departamenti i Trashégimisé
Kulturore, njé nga Instituti i Kosovés pér Mbrojtje te Monumenteve ( IKMM) dhe njé nga Qendra
Rajonale pér Trashégimi Kulturore ne Prizren ( QRTK-Prizren).

4. Komuna e Suharekés

Komuna e Suharekés, merr pérsipér kéto obligime sa i pérket qéllimit t& kétij Memorandumi, si né vijim:

4.1.Bashké financon projektin “ Kulla e Rame Bllacés “ ne fshatin Bllace -Komuna e Suharekés

4.2. Vlera financiare e bashkéfinancimit éshté 15,000.00 euro ( Pesémbédhjeté mije euro ), sipas buxhetit
te Komunés se Suharekés pér vitin 2019;



4.3.0bligohet ti pérmbahet né& pérpikéri projektit t& hartuar dhe dorézuar ne MKRS kurse pér ¢do ndryshim
si rezultat i punéve né terren, obligohet t& informoj dhe kérkoj miratim pér ndryshimet né
MKRS/DTK/IKMM;

4.4.0bligohet te caktoj organin mbikéqyrés te projektit; Njé kopje te Vendimit pér caktimin e organit
mbikéqyrés ta dérgoj ne Departamentin e Trash&gimisé Kulturore- si njési kérkuese;

4.5.0rgani mbikéqyrés, duhet te komunikoje dhe bashkérendoj veprimet ne bashképunim te ngushte me
organet mbikéqyrése te eméruar nga MKRS sipas pikés 3.3 te kétij memorandumi;

5. OBLIGIMET E PERBASHKETA TE PALEVE
Palét marrin pérsipér kéto obligime te p&rbashkéta sa i pérket qéllimit te kétij Memorandumi, si ne vijim:
5.1.Realizimin e projektit dhe pérmbushjen e objektivave si &shté pércaktuar ne Dokumentin e Politikave
Programore te Departamentit te Trashégimisé Kulturore pér vitin 2019, buxhetin e MKRS-se dhe buxhetin

e Komunés se Suharekés ;

5.2.Bashkepunojne gjate kohés se zbatimit te projektit dhe informojné njéra tjetrén p&€rmes organeve
mbikéqyrése, te pércaktuara ne kété memorandum

5.3.Shpenzimin e buxhetit sipas miratimit paraprak dhe te pércaktuar pér vitin 2019.

6. ZBATIMI

MKRS dhe institucionet vartése te saj si dhe Komuna e Suharekés, pércjellin zbatimin e memorandumit
dhe udhézojné pér veprime ge duhet te ndérmerren ne pérmbushjen e obligimeve te pércaktuara ne kété
Memorandum.

7. MUNDESIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT DHE RRETHANAT E PA
PARASHIKUARA

7.1. Ndérprerja e Memorandumit t&€ Mirékuptimit béhet m& marréveshje ndérmjet paléve;

7.2 Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak t& ndodhive t&€ Fugis¢ mbinatyrore — Vis maior dhe
rrethanave tjera t€ pa parashikuara, palét do t€ vendosin bashkérisht dhe né konsultim ne palét tjera
relevante p&r veprimet q€ duhet t&€ ndérmerren;

7.3.Afati i realizimit te q&llimit te k&tij Memorandumi duhet te arrihet gjate vitit 2019.

7.4.Ky Memorandum Mirékuptimi mund t& ndryshoj apo plotésohet sipas njé Marréveshje me shkrim midis
paléve. Pérveg késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar qé nuk &shté theksuar né két¢ MM, pér t€ cilat
palét do t& pajtohen pér t& hyré né¢ MM né t&é ardhmen, apo né njé amendament t& kétij MM-je, t€ nénshkruar
nga palét e késaj Marréveshje do t& konsiderohen si t& integruara n& kété€ dokument.



8. ZGJIDHJA NE RAST TE MOSMARRVESHJEVE
Palét do t& pérpigen ge mosmarréveshjet t’i zgjidhin me bisedime, mirépo nése nuk mund t& arrijné

mirékuptim, atéheré né rast t& mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj &hté Gjykata Themelore
né Prishtiné q€ ka kompetencé t& zgjidh rastet e tilla.

9. KOPJET DHE GJUHET E MEMORANDUMIT

Ky Memorandum i Mirékuptimit &hté& pérpiluar n& katér (4) kopje origjinale. Secila palé do ta keté nga njé
kopje origjinale t& nénshkruar.

10. HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum Mirékuptimit hyn n€ fuqi né datén e nénshkrimit nga palét.
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